关于召开广西医师协会放射影像技师分会换届选举大会

暨“健康扶贫精影基层行-广西影像技师临床技能培训班”的通知

桂医协函【2021】130 号

各相关单位：

为提高广西放射影像技师临床技能水平，促进各地市医疗机构放射影像技术发展，经

研究，由广西医师协会主办，广西医师协会放射影像技师分会承办，广西医科大学第一附

属医院、百色市人民医院协办的“广西医师协会放射影像技师分会换届选举大会暨健康扶

贫精影基层行-影像技师临床技能培训班（国家级继续教育项目，项目编号：

2021-09-01-360 (国)）”定于 2021 年 12 月 10-12 日在南宁市召开，届时，大会将邀请区

内、外知名专家进行专题讲座。现将有关事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会放射影像技师分会第一届委员会全体委员（遵照有关规定委员必

须依时参会和按时缴纳会费，因故缺席者可委派代表参会或书面形式向主委请假；分会每

年召开全委会对委员履职情况进行综合评定；换届改选时对任职期间考评达标者才允许连

任下一届委员）；

（二）广西医师协会放射影像技师分会第二届委员会全体委员候选人（委员候选人必

须参会或委派代表参会，否则将不保留委员候选人名额）；

（三）全区各级医疗机构放射学技师、护士、医师、规培生及研究生。

二、会议内容：

（一）广西医师协会放射影像技师分会第一届委员会换届选举大会

（二）CT、MRI、DR 技术专题讲座

（三）肝脏普美显 MRI 专题讲座

三、时间及地点：

（一）报到时间：2021 年 12 月 10 日 10:00-21:00；

（二）学术会议时间：2021 年 12 月 10-12 日；

放射影像技师分会换届选举大会时间：2021 年 12 月 11 日 13:30-14:30

（三）报到地点及会议地点：国宾养生美景酒店（地址：南宁市青秀区桃源路 63 号）

（四）撤离时间：2021 年 12 月 12 日 16:00 前。

四、会议费用及报名交费方式：

个人培训费及报名交费方式：参会代表交纳培训费 800 元/人。大会期间可安排工作餐，

往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。请参会人员于 2021 年 12 月 10 日前按以下两

种途径进入会议系统完成网上报名交费手续：1、关注广西医师协会微信公众号：guangximda，

进入“会议信息”，进入对应的会议，点击“报名参会”，按系统提示填写信息注册参会；

2、微信扫描本通知落款左侧“报名参会二维码”，进入会议系统，点击“报名参会”，按

系统提示填写信息报名参会。具体操作见会议系统“报名参会流程”。

温馨提示：依据《广西医师协会会员发展与管理办法》的相关规定，广西医师协会单

位会员单位的专家可免费申请成为个人会员，非广西医师协会单位会员单位的专家需按规

定缴纳会费成为个人会员后方可作为委员候选人参加选举，个人会员会费按 250 元/5 年/

人标准收取；当选的二级机构委员/专业学组组员需按规定缴纳专科会员会费，会费标准按

委员/组员 400 元/届（4年）/人，常委、副主委、主委/副组长、组长按 800 元/届（4年）

/人收取。个人会员、专科会员会费可通过“广西医师协会会员管理系统”在网上完成会费

缴纳、会费收据开具，会费缴纳操作流程见会议系统中“会员会费缴纳流程”。

五、住宿预订指南：本次大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表于 2021 年 12 月 8

日前联系酒店联系人预定会议协议酒店房间或在会场周边酒店自行安排住宿。

六、其他事项：

（一）学分授予：国家级继续医学教育 I类学分。请学员提前下载“掌上华医 APP”，

在会议期间完成扫码签到、调查问卷反馈、在线考试方可申请电子学分。

会议协议酒店 房型 价格（元/天/间） 酒店联系人

国宾养生美景酒店（地址：南

宁市青秀区桃源路 63 号）

单间 300 元（含早） 0771-3893333；

游经理 18070922171标间 300 元（含双早）

（二）疫情防控须知：按照疫情防控要求，区内参会代表须持三天内核酸检测阴性证

明并签署个人健康承诺书，区外代表非必要可选择线上会议；会议期间必须遵守国家新冠

肺炎疫情防控政策法规，自觉配合体温测量、查验“二码”等工作，会议期间务必佩戴口

罩。有新冠肺炎疑似症状以及从国内中高风险区返桂观察不足 14 天者，谢绝参加会议。

（三）会议期间与会专家、代表不得参加大会日程以外的聚集性活动。

（四）会议信息：请关注广西医师协会微信公众号进入“会议信息”中对应的会议，

进入会议系统查询或下载。

七、联系方式：

会务联系人：会务联系人：唐成 17677881986 雷毅武 13978885314

广西医师协会联系方式：

联系人：班凤婷 19977003927；办公电话：0771-5800373；

邮箱：gxmda01@163.com ；网址：www.gxmda.cn；微信公众号 ：guangximda

地址：南宁市青秀区双拥路 30 号南湖名都广场 A座 1003 室

附件：“健康扶贫精影基层行-影像技师临床技能培训班”学术内容

广西医师协会

扫码报名参会 2021 年 12 月 1 日

附件

10 14:00-18:00；11 08:00-21:00；12日（周日）08:00-09:30 .
：12日（周日）09:30-16:00

1.膝关节 MRI 扫描规范及图像质控 20’ 雷子乔 主任技师 华中科技大学武汉协和医院

2.女性盆腔 MR 规范检查技术 25’ 倪红艳 主任技师 天津市第一中心医院

3.周围神经成像及图像质控 20’ 钟镜联 副主任技师 中山大学孙逸仙纪念医院

4.肝脏普美显 MRI 技术专家共识及质控 20’ 李文美 主任技师 广西医科大学第一附属医院

5.肝脏普美显 MRI 安全与护理特点 20’ 梁俊丽 主任护师 广西医科大学第一附属医院

6.肝胆 MR 技术扫描方案 20’黄龙全 副主任技师 南宁市第一人民医院

7.经静脉内耳钆造影在儿童迟发性膜迷路积水的应用价值 20’唐成 广西医科大学一附院

8.外周静脉血管评级在预防高压注射对比剂外渗中的应用 20’黄红芳 副主任护师

广西医科大学第一附属医院

9. 颅脑 MRI 萤火虫技术的临床价值 25’ 曾自三 教授 广西医科大一附院

10.质量管理内涵与影像设备性能对成像质量的影响 25’ 余建明 教授 武汉协和医院

11.2021 年医用磁共振装备与技术焦点--无液氦消耗 25’ 付海鸿 高级工程师 北京协和医院

12.多模态 MRI 检查高心病的临床价值 25’ 李真林 教授 川大华西医院

13.肺结节胸部低剂量 CT 检查技术规范与质量控制 20’ 吕发金 教授 重庆医科大一附院

14.一站式心脏 MRI 20’ 李文美 主任技师 广西医科大学第一附属医院

15.头颈部 CTA 扫描与注射方案专家共识 20’林盛才 主任技师 广西医科大学第一附属医院

16.磁共振成像在眼运动神经的临床应用 20’彭俊玲 主任技师 广西壮族自治区南溪山医院

17.重视放射(辐射)安全与防护 20’ 曹志婷 柳州市人民医院

18.影像后处理技术概述 20’ 黄福灵 副主任技师 广西医科大学第一附属医院

19.肝体积测量技术及其在临床中的应用 20’ 陆顺祖 广西医科大学第一附属医院

20.个体化对比剂剂量在头颈部 CTA 的应用 20’李保生 副主任技师 右江医学院附院

21.对比剂过敏反应的原理 20’ 陈秀珍 广西医科大学第一附属医院.
22.一站式磁共振多对比度及弛豫定量技术 20’ 胡玉芳 副主任技师 桂林医学院附属医院

23.对比剂个性化 CT 增强扫描 20’ 黄海波 副主任医师 南宁市第二人民医院

24.磁共振血管成像的实现方式 20’ 农俊彬 副主任技师 百色市人民医院

25.放射科“危急值” 覃明安 20’ 副主任技师 广西医科大学第二附属医院

26.非对比剂磁共振血管成像技术 20’ 郑菲 副主任技师 贵港市人民医院

27.支气管动脉 CTA 扫描 20’李宁 广西胸科医院.
28.盆腔磁共振扫描方案. 20’ 江宇 主管技师 柳州市工人医院

29.浅析中医辩证与医学影像学 20’ 李培成 副主任医师 北海市中医院

30.心电门控技术在胸腹主动脉 C TA 联合扫描 20’ 陈源凯 主管技师 来宾市人民医院

31.磁共振脂肪抑制技术及其临床应用20’蒙建兴主任技师 广西中医药大学第一附属医院

33.踝关节距腓前韧和跟腓韧带 MRI 扫描 20’ 梁继军 副主任技师 广西中医药大学一附院

34.早期胃癌检查技术的现状与发展 20’ 高剑波 教授/主任医师 郑州大学第一附院

35.借技术之力解临床之难 20’ 马新武 主任技师 山东第一医科大学附属省立医院

36.影像技师如何提高科研能力 20’ 康庄 主任技师 中山大学附属三院

37.颅脑 MRI 规范化扫描及质量控制 20’ 郭光程 副主任技师 柳州市人民医院

38.多模态高清 MRI 技术在子宫附件肿块的临床应用 20’陈辉艳 广西区妇幼保健院

39. CT 门脉扫描技术及后处理技术 20’龚莫锋 南宁市第二人民医院

40.胎儿头颅 MRI 技术 20’ 陈辉艳 广西壮族自治区妇幼保健院
41 车载CT临床应用分享20’ 陈庆航梧州市中医医院
42.注射对比剂对320排CT冠脉成像患者心率和辐射剂量的影响 20’ 王甜 柳州市人民医院

43.床旁移动DR摄影在ICU危重患者空肠管置管术中的应用 李博 广西壮族自治区人民医院
44.对比增强能谱乳腺X线技术操作与临床应用 20’韦金秀 桂林市中医医院